

2017-09-21

2017-09-21

Dnr. 1.13-6938/2017

## Skrivelse till utbildningsnämnden

### Barnomsorg på obekväm arbetstid

Konsekvenserna av de nya riktlinjerna för barnomsorg på obekväm arbetstid har blivit att föräldrar får välja mellan att lämna in små barn på förskolan hela dygn eller att säga upp sig från arbetet. Över 70 procent av ansökningarna om ob-omsorg i hemmet har redan avslagits inför hösten och konsekvensen blir att dessa föräldrar nu står utan fungerande barnomsorg.

Små barns behov av kontinuitet och trygghet måste väga tungt i alla beslut. Majoriteten har när de tagit beslutet om ändring av riktlinjerna inte vägt in barnens behov utan endast velat systematisera omsorgen. Detta gäller ungefär 200 barn per år, och för de allra flesta av dem gäller det inte omsorg på kvällen, utan att förskolan har öppet något tidigare eller senare. För det fåtal barn i Stockholms stad vars föräldrar arbetar kvällstid och som inte har någon annan möjlighet till barnpassning är riktlinjerna katastrofala.

Hade man tagit barnperspektivet i beaktande hade man knappast beslutat om riktlinjer som innebär att små barn ska sova på förskolan medan föräldrarna sover i hemmet. Barnomsorg på obekväm arbetstid med hjälp av barnskötare i hemmet har beviljats ett fåtal föräldrar i Stockholms stad i åratal och har fungerat väl. Det ger föräldrarna en möjlighet till valfrihet i barnomsorgen och barnen en kontinuerlig omsorg som fokuserar på deras trygghet. Konsekvenserna för föräldrar som både arbetar dag- och kvällstid, som musiker och skådespelare, blir att deras barn tvingas bo på internatförskola flera dagar i sträck.

Riktlinjerna måste revideras omedelbart, redan idag står över 44 familjer utan fungerande barnomsorg inför hösten. En del av de berörda barnen är så små som ett år gamla.

### Med anledning av det ovan anförda skulle jag vilja ha svar på följande frågor:

- På vilket sätt har barnperspektivet tagits i beaktan när de nya riktlinjerna gjorts, i relation till att flertalet barn nu ska gå på två olika förskolor och sova på förskola istället för med föräldrarna i hemmet?
- kan utbildningsförvaltningen under rådande riktlinjer göra en annan bedömning än avslag för de 44 familjer som redan fått avslag?
- Kommer en sådan ombedömning att ske?
- Kan utbildningsnämnden besluta om interims regler i avvaktan på att riktlinjerna förändras så att det återigen går att få barnomsorg på obekväm arbetstid i hemmet?

Stockholm den 21 september 2017

Lotta Edholm (L)

Cecilia Brinck (M)

John Käberg (C)

Christian Carlsson (KD)